Health and Human
Services

A;Amerigroup R e gelediad

Su Plan de Salud * Su Opcién

An Anthem Company

Directorio de Proveedores
y Farmacias para 2021

Condado de Tarrant, Texas Adenda

Servicios al Miembro: 1-855-878-1784 (TTY 711)
Abrimos de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 p.m. hora local
www.myamerigroup.com/TXmmp Mayo 2021



http://www.myamerigroup.com/TXmmp




Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan)
Directorio de proveedores y farmacias para 2021 / Tarrant
County

Introduccion

Este Directorio de proveedores y farmacias incluye informacion sobre los tipos de proveedores
y farmacias de Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) y enumera todos los
proveedores y las farmacias del plan a la fecha de este Directorio. Las listas contienen la
direccién y la informacion de contacto de proveedores y farmacias, y también otros detalles
como los dias y horarios de atencion, las especialidades y las aptitudes. Los términos clave y
sus definiciones aparecen en orden alfabético en el ultimo capitulo del Manual del miembro.

indice

PAGE
A. Exenciones de responsabilidad ... 1
B PrOVEEAOIES ... 2
B1. TErMINOS CIAVES ......oeeiii e e e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeenanna 2
B2. Proveedor de cuidado primario (PCP) ... 4
B3. Servicios y apoyos a largo plazo (LTSS) ...ccooiiiiiieeeeee e 5
B4. Como identificar proveedores en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP ............... 5
B5. Como encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su area ............ 6
B6. Lista de proveedores de 12 red ...........eeeeiiiiiiiiie e 6
IS = o (SN o] 01 V7=T=To [0] T TP RRSRRPPR 8
B7. Iconos, definicion y leYeNnda ............oooeiiiiiiiiiicceeee e 10
C1. Proveedores de cuidado primario (PCPS) ........oooiiiiiiiiieeeee e 12
O I ST oY= o= 15 = 13
C1. Proveedores de salud condUCtUAl ..........oooiiiiiiiiiiiiiiciee e 18
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el dia ........................ 20
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de
=T 1= 0 =T o - TSP 21
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo ............................ 22
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos ..............c.ccooeviiiiinnnne. 23
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia ................... 24
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermeria .........cccccceciiiiiiiiiiniineeeeeeee, 25
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar .......................... 26
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptacion/Equipos médicos .............. 27
C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores alacasa ........................ 28

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.

C1

C1.
C1.
C2.
C2.
C2.
C2.
C2.

Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia fiSiCa ...
Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional ...........ccccccceeeeeeiiiiiiiiiiiiieeiiinns
Servicios y apoyos a largo plazo: Terapiadel habla ............cccoooii,
Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo ............oooovviiiiiiiiiciiiceeeen,
Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo .........cccceeeeeiiiiiiiiiiieeeeeeei
Proveedores auXiliares ........coooooiiiiiiiii e
Proveedores de aCUPUNTUIA .........euuiieiiiiiiiei e e e e e e e e
Proveedores qQUIrOPIACLICOS ........uuiiiiiiiee ittt e e e e e e e e e e e e e eeees
Proveedores dentales ...
Proveedores de cuidado de 1a Vista ........ooooiiiiiiiiiiiiiii e
Proveedores de atencion de salud auditiva ...
i [ 1S o] £= 1 =
Centro de enfermeria especializada (SNF) ...
Centro de enfermeria (NF) ...
Centros de cuidado UrgeNte .......cceiiiiiiiiiiiiiice e

Centros de salud calificados federalmente .........oooiioiiei e

D. Lista de farmacias de 12 r&d .........ooniieioee e e

D1.
D2.
E1.
E2.
E3.
E4.
ES.
EG6.
E7.
ES.
E9.

Cdémo identificar farmacias en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP ...................
Suministro a largo plazo de reCetas ...
Farmacias minoristas y de Cadena ...
Farmacias de pedidO POr COMEO ........ciiiiiiiiiiie et
Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio ..........ccccceeeeiieeiiineennn.n.
Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) ...ooeeeiiiiieeiicceeee e
Farmacias del Indian Health/Tribal/Urban Indian Health Program (I/T/U) ...................
Farmacias ClINICAS ......cooo oo e e e e e e e e
Farmacias hospitalarias en internacion ...
Farmacias de especialidad ............ccoooiiiiiiiiii e

Farmacias minoristas / de 1a comunidad ........coooiiiiiiie e

E10. FArmacias iNSHIUCIONAIES ......ooeieiei e e e eaeeas

F1.
F2.

INAICE B PrOVEEUOIES ... ettt

INAICE dE FAIMACIAS ..o e e,

PAGE
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



H8786_21 129729 T 0008 CMS Approved 03/29/2021

. Exenciones de responsabilidad

Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que posee
contratos con Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de ambos
programas a los inscriptos.

La lista de los medicamentos cubiertos o las redes de proveedores y farmacias puede
cambiar a lo largo del afio. Le enviaremos un aviso antes de hacer un cambio que le
afecte.

Los beneficios o los copagos pueden cambiar el 1.° de enero de cada afio.

Este Directorio contiene los profesionales de cuidado de la salud (como médicos,
enfermeros profesionales y psicélogos), las instituciones (como hospitales o clinicas) y los
proveedores de respaldo (como los centros de atencion diurna para adultos y los
proveedores de servicios de salud a domicilio) a los que puede acudir como afiliado de
Amerigroup STAR+PLUS MMP. También incluimos las farmacias que puede utilizar para
obtener

sus medicamentos con receta.

En este directorio, nos referiremos a estos grupos como “proveedores de la red”.

Estos proveedores firmaron un contrato con nosotros para proporcionarle servicios a

usted. Esta es una lista de proveedores de la red de Amerigroup STAR

+PLUS MMP para el condado de Tarrant. Un directorio completo de las cuatro regiones se
encuentra disponible en el sitio Web de Amerigroup STAR+PLUS MMP. Puede comunicarse
con

1-855-878-1784 (TTY: 711) de lunes a viernes de 8 a. m. a 8 p. m., hora local, para
solicitar ayuda a fin de encontrar un proveedor en otro condado en el plan de
Amerigroup STAR+PLUS MMP. La llamada es gratuita. También puede solicitar una
copia impresa completa del Directorio de las cuatro regiones.

ATENCION: Si habla espafiol, los servicios de asistencia lingliistica estan disponibles
sin costo alguno para usted. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes,
de 8 a. m. a8 p. m,, hora local. La llamada es gratuita.

Si habla espafiol, le ofrecemos servicios de asistencia de idiomas sin cargo. Llame al
1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local. La
llamada no tiene costo.

Puede obtener este documento de manera gratuita en otros formatos como en letras grandes,
braille o

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



audio. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora
local. La llamada es gratuita.

« Puede hacer una solicitud permanente para obtener esta y cualquier otra informacion en
el futuro de forma gratuita en otros idiomas y formatos. También puede realizar
modificaciones a su solicitud vigente si la desea
en un idioma o formato diferentes. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a
viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., hora local. La llamada es gratuita.

% La lista esta actualizada al 5/01/2021, pero usted debe saber lo siguiente:

e Después de la publicacion de este directorio, es posible que se hayan agregado o
eliminado de la lista algunos proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP.

e Es posible que algunos proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en
nuestra red ya no acepten nuevos afiliados. Si usted tiene algun problema para
encontrar un proveedor que acepte nuevos afiliados nuevos, llame a Servicios
para afiliados al 1-855-878-1784 (TTY: 711) y lo ayudaremos.

e Para obtener la informacion mas actualizada sobre los proveedores de la red
de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su area, visite
www.myamerigroup.com/TXmmp o llame a Servicios para afiliados al 1-855-
878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m.

a 8 p. m., hora local. La llamada es gratuita.

Los médicos y otros profesionales de la salud de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
se indican en las paginas 12-44. Las farmacias de nuestra red se indican en las paginas
47-56. Puede usar el indice que esta en la parte posterior del Directorio para encontrar la
pagina donde aparece un proveedor o una farmacia.

B. Proveedores

B1. Términos clave

En esta seccion, se explican los términos clave que vera en nuestro Directorio de proveedores y
farmacias.

e Los proveedores son profesionales del cuidado de la salud y proveedores de
apoyo, como médicos, enfermeros, farmacéuticos, terapeutas y otras personas
que brindan atencion y servicios. Los servicios incluyen cuidados médicos,
servicios y asistencia a largo plazo (LTSS, por sus siglas en inglés), servicios,
suministros, medicamentos con receta, equipos y otros servicios.

o El término proveedores también incluye centros, como hospitales, clinicas y

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXmmp

otros lugares que brindan servicios meédicos, equipos médicos y servicios y
asistencia a largo plazo.

o Los proveedores que forman parte de la red de nuestro plan se denominan
proveedores de la red.

e Los proveedores de la red son los proveedores que tienen un contrato con
nosotros para prestar servicios a los afiliados de nuestro plan. Los proveedores
de nuestra red suelen facturarnos directamente por el cuidado que le brindan.
Cuando usted acuda a un proveedor de la red, generalmente, el costo sera
<cero> por los servicios cubiertos.

e Un proveedor de atencion primaria (PCP, por sus siglas en inglés) es un
médico de cabecera, un obstetra o ginecologo, enfermero profesional o auxiliar
médico que le brinda atencion médica de rutina. Su PCP llevara sus expedientes
médicos y con el tiempo conocera sus necesidades de salud. Su PCP también le
dara una remision si usted tiene que consultar un especialista u otro proveedor.

e Los especialistas son médicos que proporcionan servicios de atencion médica
para una enfermedad o parte del cuerpo especificas. Hay muchas clases de
especialistas. Estos son algunos ejemplos:

o Los oncologos atienden a pacientes con cancer.
o Los cardidlogos atienden a pacientes con afecciones cardiacas.

o Los traumatdlogos atienden a pacientes con determinadas afecciones dseas,
articulares o musculares.

e Usted podria necesitar un referido para consultar a un especialista u otra
persona que no sea su proveedor de atencion primaria (PCP). Un referido
significa que su PCP debe autorizarlo antes de consultar a alguien que no sea
su PCP. Si usted no obtiene una remision, es posible que Amerigroup
STAR+PLUS MMP no cubra el servicio.

o No se necesitan remisiones de su PCP de la red ni de nuestro plan para lo siguiente:
— Atencion de emergencia.
— Atencion de urgencia.

— Servicios de didlisis renal que reciba en un centro de dialisis certificado
por Medicare cuando esté fuera del area de servicios del plan; o

— Servicios de un especialista en salud de la mujer.
— Linea de ayuda de enfermeria las 24 horas del dia.

o Ademas, si usted es elegible para recibir servicios de proveedores de salud
indios, puede consultar estos proveedores sin remision. Debemos pagar al

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



proveedor de salud indio por esos servicios, aunque estén fuera de la red de
nuestro plan.

o Encontrara mas informacioén sobre las remisiones en el capitulo 3 del
Manual del afiliado.

e También tiene acceso a un [coordinador de servicios o0 a un equipo de
coordinacion de servicios] de su eleccion.

o Un coordinador de servicios lo ayuda a administrar todos sus
proveedores y servicios medicos.

o Su equipo de coordinacion de servicios lo ayuda a coordinar su
cuidado. Todos los integrantes del equipo de coordinacion de servicios
trabajan juntos para garantizar que se organicen sus cuidados. Esto
significa que se aseguran de que las pruebas y los examenes de
laboratorio se lleven a cabo una vez y que los resultados sean
compartidos con los proveedores apropiados. También significa que su
PCP debe saber sobre todos los medicamentos que usted toma, para
poder reducir cualquier efecto secundario. Su PCP siempre le solicitara su
consentimiento antes de compartir su informacién médica con otros
proveedores.

B2. Proveedor de atencién primaria (PCP, Primary Care Provider)

Usted puede recibir servicios de cualquier proveedor que pertenezca a nuestra red y que acepte
afiliados nuevos.

Primero, usted debera elegir un Proveedor de atencion primaria. Usted puede tener un
especialista como su PCP.

Su proveedor de atencién primaria (PCP) es su médico principal y sera responsable de
proporcionar muchos de sus servicios de atencién primaria y preventiva. Su PCP lo ayudara a
crear su plan de cuidado personal y le recomendara o solicitara muchos de los servicios que
obtendra a través de su plan de salud.

Su PCP puede ser uno de los siguientes proveedores, o un especialista en determinadas
circunstancias, como el embarazo:

e Medicina familiar

e Medicina interna

e Medicina general

o Obstetricia/ginecologia

o Geriatria

e Pediatras

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



e Servicios en los centros de salud habilitados federalmente (FQHC, por sus siglas en inglés)
o en las clinicas rurales de salud (RHC, por sus siglas en inglés)

Para elegir un PCP, dirijase a la lista de proveedores en la pagina 12 y elija un proveedor:
e al que acude ahora, o
e alguien que le haya recomendado una persona de confianza o

e a cuyo consultorio le sea facil llegar.

e Sidesea obtener ayuda para elegir un PCP, llame a Servicios para afiliados al 1-855-
878-1784, de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m,, hora local. La llamada es gratuita
(TTY: 711). La llamada es gratuita. O visite www.myamerigroup.com/TXmmp.

e Sitiene alguna pregunta sobre si pagaremos algun servicio o cuidado médico que
usted quiera o necesite, llame a Servicios para afiliados y consulte antes de recibir los
servicios o el cuidado.

B3. Servicios y asistencia a largo plazo (LTSS)

Como afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP, puede obtener servicios y asistencia a largo
plazo (LTSS), como centros de atencién diurna para adultos, cuidados en un centro de
enfermeria y mas. Los LTSS brindan ayuda a las personas que necesitan asistencia para
realizar tareas diarias, como bafarse, vestirse, cocinar y tomar medicamentos. La mayoria de
estos servicios son proporcionados en su hogar o en su comunidad, pero podrian
proporcionarse en un asilo de ancianos u hospital.

Su coordinador de servicios puede informarle sobre mas servicios disponibles, los requisitos de
elegibilidad y como postularse a estos programas.

B4. Como identificar proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP

Posiblemente usted necesite un referido para consultar una persona que no sea un proveedor de
atencion primaria. En la Seccion B1 de este Directorio de Proveedores y Farmacias, en la
pagina 2, encontrara mas informacién sobre los referidos.

Usted debera recibir todos sus servicios cubiertos de proveedores de nuestra red. Si acude a
proveedores que no estén en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP (sin autorizacién previa o
sin nuestra autorizacién), usted tendra que pagar por los servicios.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXmmp

Una autorizacion previa es una aprobacion de Amerigroup STAR+PLUS MMP antes
de que pueda obtener un servicio o medicamento especificos, o consultar a un
proveedor fuera de la red. Amerigroup STAR+PLUS MMP podria no cubrir el servicio o
medicamento si usted no obtiene aprobacion.

Las excepciones a esta regla se aplican cuando usted necesita atencion de urgencia, de
emergencia o dialisis y no puede acudir a un proveedor del plan, como cuando esta lejos de su
casa. También puede utilizar otros servicios que no sean de emergencia fuera del plan si
Amerigroup STAR+PLUS MMP lo autoriza primero.

e Puede cambiar de proveedores dentro de la red en cualquier momento durante
el afo. Si ha estado consultando a un proveedor de la red, no tiene que seguir
consultandolo. Para algunos proveedores, es posible que necesite una
remision de su PCP.

e Amerigroup STAR+PLUS MMP trabaja con todos los proveedores de nuestra
red, para adaptarse a las necesidades de las personas con discapacidades. La
lista de proveedores de la red de abajo incluye la informacién sobre las
adaptaciones que ellos proporcionan.

e Sitiene que consultar un proveedor y no esta seguro de que ofrezca las
adaptaciones que usted necesita, Amerigroup STAR+PLUS MMP puede
ayudarlo. Hable con el equipo de coordinacién de servicios o con el
coordinador de servicios para obtener ayuda.

B5. Co6mo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su area

Este directorio esta organizado segun el tipo de proveedores y el lugar donde estan ubicados.
Para encontrar proveedores de la red cercanos a su domicilio:

e Primero, busque el tipo de proveedor que necesita.

e Luego, busque la ciudad o el pueblo para averiguar qué proveedores prestan servicios en
esa comunidad.

También puede llamar a Servicios a los miembros para obtener ayuda. LIamenos al 1-855-
878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m.., hora local. La llamada es
gratuita.

B6. Lista de proveedores de la red

Este Directorio de proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP contiene lo siguiente:

e Profesionales del cuidado de la salud, incluidos médicos de cabecera,

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



especialistas y proveedores de salud mental, como proveedores de cuidados
de la salud conductual ambulatoria.

e Centros, incluidos hospitales, centros de enfermeria y centros de salud mental.

e Proveedores de asistencia , que incluyen aquellos que proporcionan ayuda o
equipos médicos adaptables, hogar de acogida para adultos, residencia
asistida, terapia de rehabilitacion cognitiva, servicios de actividades diurnas y
de salud, servicios dentales, servicios de respuesta ante emergencias,
asistencia en el empleo, servicios de gestion financiera, comidas a domicilio,
modificaciones menores al domicilio, servicios de enfermeria, terapia
ocupacional, servicios de asistencia personal, fisioterapia, cuidados paliativos,
terapia del habla, empleo asistido y servicios de asistencia de transicion.

Los proveedores se enumeran en orden alfabético por apellido. También puede encontrar el
nombre del proveedor y la pagina donde esta su informacién de contacto adicional en el indice al
final de este Directorio. Los proveedores también se indican en orden alfabético por apellido en el
indice. Ademas de la informacion de contacto, las listas de proveedores también incluyen las
especialidades y aptitudes, como idiomas hablados o realizacién de la capacitacion de
competencia cultural.

La capacitacion de competencia cultural es una instruccion adicional para
nuestros proveedores del cuidado de la salud que los ayuda a comprender mejor
su procedencia, valores y creencias para adaptar los servicios a fin de satisfacer
sus necesidades sociales, culturales y de idioma.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



Lista de proveedores

Usted puede recibir servicios de cualquiera de los proveedores en esta lista. Es posible
que necesite una remision de su PCP para algunos servicios.

Proveedores de cuidado primario (PCPS) ........uiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee

* Medicina general .....
» Medicina familiar .....
* Medicina interna ......
Especialistas .......ccccccciciiieennn.
Proveedores de salud conductual
Servicios y apoyos a largo plazo:

Servicios y apoyos a largo plazo:
enfermeria .......ccccooe,

Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Servicios y apoyos a largo plazo:
Proveedores auxiliares ..............
Proveedores de acupuntura ......

Proveedores de quiropractica ....

Cuidado de adultos durante el dia .........cccceveneennn...

Cuidado primario en el hogar/Servicios de

Cuidado tutelar de adultos ..........cccccveviiiiiiiiiiiins
Sistema de respuesta de emergencia ...................
Centro de enfermeria ...........ccccoeeeiiiiiiiiieiieiiiie
Comidas entregadas en el hogar ..........ccceevvvnnnnne
Ayudas de adaptacion/Equipos médicos ...............
Modificaciones menores alacasa ..........cccccuveeee.
Terapia fisSiCa ....ccccoevivieeiiie s
Terapia ocupacional ..........ccccccceeiieiiiiiiiciieeeeeeee,
Terapiadel habla ...,
Asistencia de empleo ...

Empleo con apoyo .........ccoveiiiiiiiiiiie e

o O O O

O O =~ O N = a2 o~ ON O ~ O O OoWw

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



Proveedores dentales ...
Proveedores de cuidado de la vista ...
Proveedores de atencidn de salud auditiva ...
[ (015 011 =1 =T USRS
Centro de enfermeria especializada (SNF) ...
Centro de enfermeria (NF) ... e
Centros de cuidado UrgENTE ......ccooooiiiiiii e e e e e e e e e e
Centros de salud calificados federalmente ...
Farmacias minoristas y de Cadena ..........coooiiiiiiiiiiiii e
Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicCilio .........cccccoeeeevvieeeennennn...
Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) ...oooeeeriiieiiiceeceeee e,
Farmacias ClINICAS .....ccooiiiiiieeee et e e e e e e e e e e e e e aees
Farmacias hospitalarias en internacion ...
Farmacias de especialidad ...
Farmacias minoristas / de la comunidad ...........ccccceeriieiieiiiiiiiiee e

Farmacias iINSHIUCIONAIES ......onoeiee e e

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

©

O O O O O O O O O o -~ N oo N Dd



B7. Iconos, definiciéon y leyenda

Puede encontrar estos simbolos junto a los nombres y direcciones de los proveedores.

El proveedor/centro atiende a miembros de la poblacion de edad.

El proveedor/centro atiende a pacientes con necesidades de
salud del comportamiento.

El proveedor esta autorizado por el Colegio.

Se ofrece capacitacion continua a este proveedor.

Acceso cercano al transporte publico.

El proveedor/centro atiende a los pacientes diagnosticados con
VIH positivo.

Proporciona un suministro extendido para el dia.

Receta electronica disponible.

La farmacia esta abierta las 24 horas del dia.

DUR AE |

Trata a pacientes de todas las edades a menos que se indique
lo contrario.

Accesible para las personas con discapacidad

e

El proveedor ha completado la capacitacion de atencién
culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud
y Servicios Humanos de EE. UU.

El proveedor no esta aceptando miembros nuevos en este
momento.

(

Ofrece servicios de telemedicina, telehealth, o televigilancia

El proveedor tiene un numero de contacto fuera del horario
normal.

Basic
(Basico)

El acceso basico indica el acceso al sitio de la instalacién para
los miembros con discapacidades al estacionamiento, al edificio,
al ascensor, al consultorio del médico, a la sala de exdmenes y
al bano.

Limited
(Limitado)

El acceso limitado indica que el acceso al sitio del centro para los
miembros con discapacidades falta o esta incompleto en una o
mas areas del estacionamiento, edificio, ascensor, consultorio
meédico, sala de examenes y bafio.

P
Parking
(Estacionamiento)

Los lugares para estacionar, lo que incluye espacio(s) con
acceso para camionetas, son

accesibles. Los caminos tienen rampas curvas entre el
estacionamiento, el consultorio y las areas de descenso.

EB
Exterior Building
(Edificio exterior)

Las rampas curvas y otras rampas para acceder al edificio son
lo suficientemente anchas para una silla de ruedas o una
motocicleta. Hay pasamanos a ambos lados de la rampa. El
edificio tiene una entrada “accesible”.

Las puertas son lo suficientemente anchas como para permitir la
entrada a un usuario de silla de ruedas o motocicleta y tienen
manijas que son faciles de usar.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




IB
Interior Building
(Edificio interior)

Las puertas se abren lo suficiente como para permitir la entrada
a un usuario de silla de ruedas o motocicleta y tienen manijas
que son faciles de usar. Las rampas del interior son lo
suficientemente anchas y tienen pasamanos. Las escaleras, si
hubiera, tienen pasamanos. Si existe un ascensor, se encuentra
disponible para el uso de pacientes/el publico en todo momento
en que el edificio se encuentre abierto. El ascensor tiene sonidos
faciles de escuchar y botones con sistema braille al alcance.

El ascensor tiene suficiente espacio para que gire una persona
en silla de ruedas o motocicleta. Si existe una plataforma
elevadora, se puede usar sin ayuda.

(Sala de examen)

R El bafo es accesible y las puertas se abren lo suficiente para

Restroom que entre una silla de ruedas o una motocicleta y son faciles de

(Bano) abrir. El bafo tiene suficiente espacio como para que gire una
silla de ruedas o una moto y cierre la puerta. Hay barras de
sostén que permiten un traslado sin problemas de la silla de
ruedas al inodoro. El lavamanos es facil de alcanzar y los grifos,
el jabon y el papel higiénico son de facil acceso y uso.

E La entrada a la sala de examen es de facil acceso, no hay

Exam Room obstaculos. Las puertas se abren lo suficiente para que ingrese

una silla de ruedas o una motocicleta para personas con
movilidad reducida y son faciles de abrir. La sala de examen
tiene suficiente espacio como para que gire una persona en silla
de ruedas o motocicleta.

T
Exam Table/Scale
(Mesa de
examen/balanza)

La mesa de examen se mueve hacia arriba y hacia abajo y la
balanza es accesible con pasamanos para ayudar a las
personas que usan sillas de ruedas o motocicletas. La balanza
de peso es capaz de acomodar una silla de ruedas.

NPI #

Un Identificador Nacional de Proveedores o NPI (National

(Num. NPI) Provider Identifier) es un numero de identificacién unico de
10 digitos emitido a los proveedores de atencion médica por
los Centros de Servicios de Medicare y Medicaid (Centers for
Medicare and Medicaid Services, CMS).

M-F (L-V) De lunes a viernes

M, T, W, Th, F, S,
Su

(lu., ma., mi., ju.,
vi., sa., Do.)

lunes, martes, miércoles, jueves, viernes, sabado, domingo

11

C. Proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP

Los proveedores de este directorio estan organizados alfabéticamente. Es posible que necesite
una remision de su PCP para algunos servicios. Es posible que necesite una remision de su
PCP para algunos servicios.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXMMP

12 C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)

Asistente médico

Fort Worth
Asistente médico Enfermera
Fort Worth profesional de

medicina familiar
76104 Euless
923 College Ave Ste 76040

101 Barron, Parvaneh B.,
Fort Worth, TX 76104 NP @
(972) 544-6600 3200 W Euless Blvd
= M-F, 8am-5pm Euless, TX 76040
5 Num. NPI / licencia: (817) 702-1100
[ 1275151102 / Pa13727 | Num. NPI / licencia:
o Accesible segun la 1760882518 / 729739
& ADA: &Si Accesible segun la
‘< Servicios Especiales/ | ADA: &Si
g. Habilidades: Idioma(s) hablados:
Persian
E Enferrr_lera Servicios Especiales/
e} profesional Habilidades:
o certificada '
1 Arlington Fort Worth
o 76017 76104
[}
= Jolivette, Natasha S., King, Vanessa, MS @&
g NP @ 512 W Rosedale Ave
< 1720 Oak Village Blvd Fort Worth, TX 76104
= Ste 200 (817) 289-8300
) Arlington, TX 76017 Num. NPl / licencia:
(682) 321-7007 1396106811 /
M-F, 8:30am-5pm Ap130360
Num. NPI / licencia: Certificaciones de la
1689155194 / 862499 Junta: T Enfermera
Accesible segun la profesional de medicina
ADA: &Si familiar
Servicios Especiales/ Accesible segun la
Habilidades: ADA: &Si
Servicios Especiales/
Fort Worth Habilidades:

76104

Thompson, Danella
G., MSN @

909 9th Ave Ste 400
Fort Worth, TX 76104
(817) 725-7880

Num. NPI / licencia:
1013522333/ 1012416
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Especialistas

13

Coordinacion de los cuidados

Arlington
Asistente médico Fort Worth Cardiologia Cirugia, general
Euless 76132 intervencionista Mansfield
Fort Worth

76040

Migoni, Summer N.,
PA @

307 Westpark Way
Euless, TX 76040
(972) 256-3700

Nuam. NPI / licencia:
1063887297 / Pa10357
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Asuntos de VIH
SIDA

Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
@

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

NUm. NPI / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

Williams, Delana K.,
MSN @

6301 Oakmont Blvd
Fort Worth, TX 76132
(682) 250-4055 @

M-F, 08am-05pm

Nuam. NPI / licencia:
1528695228 / 754519
Accesible segun la
ADA: &PR

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related Issues

Autismo y trastorno
por déficit de
atencién

North Richland Hill

76180

Mitchell, Linda M., MC
©)

6900 Blvd 26 Ste D
North Richland Hill, TX
76180

(682) 626-5600

Num. NPI / licencia:
1063067015/ 7034
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Severe
Mential lliness

76104

Vasenius, Keith A,
DO @

909 9th Ave Ste 400
Fort Worth, TX 76104
(817) 877-4105

Num. NPI / licencia:
1619998572 / H2872
Certificaciones de la
Junta: T Cardiologia
intervencionista
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Cirugia plastica
Fort Worth

76104

Habash, Nabil A., MD
(%]

1250 8th Ave Ste 575
Fort Worth, TX 76104
(682) 200-8580

Num. NPI / licencia:
1720020878 / N6334
Certificaciones de la
Junta: T Cirugia plastica
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

76063

Martinez, Maria A., MD
(%]

2302 Lone Star Rd Ste
300

Mansfield, TX 76063
(682) 341-7230

M-Th, 08am-05pm F,
08am-12pm

Num. NPI / licencia:
1568873453
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Co_ordinaci()n de los
cuidados

Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
@

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

Num. NPl / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(@)
Y
m
[}
T
@
9,
)
2
-
Q
(7))




(72]
1]
b
D
s
[$]
(1]
o
(7/]
w
-
(8]

14

C1. Especialistas

Coordinacion de los cuidados

North Richland Hill

North Richland Hill

76180

Head, Stacey L., AM @
5750 Rufe Snow Dr
North Richland Hill, TX
76180

(512) 632-3008

Num. NPI / licencia:
1346482593 / 63059
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Trauma
Behavioral Therapy

Mitchell, Linda M., MC
(%)

6900 Blvd 26 Ste D
North Richland Hill, TX
76180

(682) 626-5600

Num. NPI / licencia:
1063067015/ 7034
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Severe
Mential lliness

Educaciony
capacitacion
individual

North Richland Hill

76180

Head, Stacey L., AM @
5750 Rufe Snow Dr
North Richland Hill, TX
76180

(512) 632-3008

Num. NPI / licencia:
1346482593 / 63059
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Trauma
Behavioral Therapy

El autismo
Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
Q@

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

NUm. NPI / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

North Richland Hill

76180

Mitchell, Linda M., MC
%]

6900 Blvd 26 Ste D
North Richland Hill, TX
76180

(682) 626-5600

Num. NPI / licencia:
1063067015/ 7034
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Severe
Mential lliness

Endocrinologia,
diabetes/
metabolismo
Fort Worth

76177

Hussain, Syed N., MD
(%]

3412 N Tarrant Pkwy
Ste 520

Fort Worth, TX 76177
(940) 626-8630

W,F, 1pm-5pm

Num. NPI / licencia:
1306050935
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermedad mental
grave

Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
@

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

Num. NPI / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

76012

Barrientos, Zhen, LPC
@

1700 Covemeadow Dr
Arlington, TX 76012
(903) 316-0472

Num. NPl / licencia:
1316556582

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Severe
Mential lliness, Trauma
Behavioral Therapy

North Richland Hill

76180

Mitchell, Linda M., MC
%)

6900 Blvd 26 Ste D
North Richland Hill, TX
76180

(682) 626-5600

Num. NPI / licencia:
1063067015/ 7034
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Severe
Mential lliness

Enfermedades
pulmonares
Fort Worth

76104

Veley, Eugene A., MD
@

1325 Pennsylvania Ave
Ste 370

Fort Worth, TX 76104
(817) 778-0777

Num. NPI / licencia:
1235204173

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Especialistas

15

Obstetricia / Ginecologia

76177

Rizvi, Syed A., MD @&
3412 N Tarrant Pkwy
Ste 520

Fort Worth, TX 76177
(940) 626-8630

Num. NPI / licencia:
1861494221 / P0283
Certificaciones de la
Junta: T Enfermedades
pulmonares
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Estrés Post
Traumatico
Trastorno PTSD
North Richland Hill

76180

Head, Stacey L., AM @
5750 Rufe Snow Dr
North Richland Hill, TX
76180

(512) 632-3008

Num. NPI / licencia:
1346482593 / 63059
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Trauma
Behavioral Therapy

Evaluacién de
dependencia

quimica
Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
Q@

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

Num. NPl / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

76012

Barrientos, Zhen, LPC
Q

1700 Covemeadow Dr
Arlington, TX 76012
(903) 316-0472

Nuam. NPI / licencia:
1316556582

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Severe
Mential lliness, Trauma
Behavioral Therapy

North Richland Hill

76180

Head, Stacey L., AM @
5750 Rufe Snow Dr
North Richland Hill, TX
76180

(512) 632-3008

Num. NPI / licencia:
1346482593 / 63059
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Trauma
Behavioral Therapy

Mitchell, Linda M., MC
%)

6900 Blvd 26 Ste D
North Richland Hill, TX
76180

(682) 626-5600

Num. NPI / licencia:
1063067015/ 7034
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Severe
Mential lliness

Exencion para
discapacitado fisico
(PD)

Fort Worth

76132

Williams, Delana K.,
MSN @

6301 Oakmont Blvd
Fort Worth, TX 76132
(682) 250-4055 |

M-F, 08am-05pm
Num. NPI / licencia:
1528695228 / 754519
Accesible segun la
ADA: &PR

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Hiv/Aids Related Issues

Euless
Manejo de
medicamentos
Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
Q@

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

Num. NPl / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

Obstetricia /
Ginecologia
Euless

76040

Patel, Reshma N., MD
(%)

307 Westpark Way
Euless, TX 76040
(999) 999-0000

Num. NPI / licencia:
1801058342
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

313 Westpark Way
Euless, TX 76040
(999) 999-0000

Num. NPI / licencia:
1801058342
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(9]
-—
m
)
°
o
@
=
=
—*
)
(7]




(72]
1]
b
D
s
[$]
(1]
o
(7/]
w
-
(8]

16

C1. Especialistas

Obstetricia / Ginecologia

Euless

Wagner, Richard D.,
DO @

307 Westpark Way
Euless, TX 76040
(972) 256-3700

Num. NPI / licencia:
1114337334
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Fort Worth

Chu, Khoi B., MD @
1201 S Main St

Fort Worth, TX 76104
(817) 702-6500

Num. NPI / licencia:
1467468843
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Vietnamese
Servicios Especiales/
Habilidades:

Moreland, David J.,
MD @

1201 S Main St

Fort Worth, TX 76104
(817) 702-6500

Num. NPI / licencia:
1104831924
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Simonian, Rose S.,
MD @

1201 S Main St

Fort Worth, TX 76104
(817) 702-6500

Nam. NPI / licencia:
1831134667 / M2108
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

76104

Grapevine

76051

Patel, Reshma N., MD
(©)

3600 William D Tate
Ave Ste 200
Grapevine, TX 76051
(999) 999-0000

Nuam. NPI / licencia:
1801058342
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Oncologia de
radiacion
Fort Worth

76104

Laine, Aaron M., MD @
800 W Magnolia Ave
Fort Worth, TX 76104
(817) 759-7000

Num. NPI / licencia:
1003058900 / Q5015
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Optometria
Arlington

76018

Pham, Darren D., OD
Q@

350 E Interstate 20
Arlington, TX 76018
(817) 784-0222

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1235779885/ 9784Tg
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

North Richland Hill

76180

Dhamani, Navrin J.,
oD @

4109 City Point Dr Ste
H

North Richland Hill, TX
76180

(817) 393-4090

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1831417930/ 8747
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Southlake

76092

Pham, Darren D., OD
%)

1825 E Southlake Blvd
Southlake, TX 76092
(817) 784-0222

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1235779885/ 9784Tg
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Podiatria
Fort Worth

76118

Ringwood, Michael,
DPM @

2413 East Loop 820 N
Fort Worth, TX 76118
(888) 964-6681

M-F, 8am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1649629817
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Radiologia vascular
e intervencionista

Arlington

76014

Bhandari, Aseem K.,
MD @

400 W Arbrook Blvd Ste
320

Arlington, TX 76014
(214) 382-3200

Num. NPI / licencia:
1215254792
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Punjabi, Spanish,
Urdu

Servicios Especiales/
Habilidades:

Servicios de
cuidado de crianza
North Richland Hill

76180

Head, Stacey L., AM @
5750 Rufe Snow Dr
North Richland Hill, TX
76180

(512) 632-3008

Num. NPI / licencia:
1346482593 / 63059
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Trauma
Behavioral Therapy

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Especialistas

17

Trauma basado en terapia

North Richland Hill

Servicios de manejo
de caso
North Richland Hill

76180

Head, Stacey L., AM @
5750 Rufe Snow Dr
North Richland Hill, TX
76180

(512) 632-3008

Num. NPI / licencia:
1346482593 / 63059
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Trauma
Behavioral Therapy

Servicios para
victimas
North Richland Hill

76180

Head, Stacey L., AM @
5750 Rufe Snow Dr
North Richland Hill, TX
76180

(512) 632-3008

Num. NPI / licencia:
1346482593 / 63059
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Trauma
Behavioral Therapy

Tele vigilancia
North Richland Hill

76180

Head, Stacey L., AM @
5750 Rufe Snow Dr
North Richland Hill, TX
76180

(512) 632-3008

Num. NPI / licencia:
1346482593 / 63059
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Trauma
Behavioral Therapy

Terapia del Trauma basado en
comportamiento terapia

para trauma North Richland Hill
Arlington

76180
76011 Head, Stacey L., AM @

r:lsofor, Eunice O., NP | 5750 Rufe Snow Dr

(5] North Richland Hill, TX
110 W Randol Mill Rd 76180
Ste 200 (512) 632-3008

Arlington, TX 76011 Num. NPI / licencia:

(469) 225-3670 1346482593 / 63059
M-F, 09am-05pm Sa, Accesible segun la
09am-03pm ADA: &Si

Nuam. NPI / licencia: Servicios Especiales/
1821577354 Habilidades: Trauma
Accesible segun la Behavioral Therapy
ADA: &Si

Servicios Especiales/

Habilidades:

Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

76012

Barrientos, Zhen, LPC
@

1700 Covemeadow Dr
Arlington, TX 76012
(903) 316-0472

NuUm. NPI / licencia:
1316556582

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Severe
Mential lliness, Trauma
Behavioral Therapy

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(9]
-—
m
)
°
o
@
=
=
—*
)
(7]




=5
3
whd
o
S
=l
c
o
o
o
E
©
”
o
o
7
o
o
!
@
o
>
o
S
o
=
o

18

C1. Proveedores de salud conductual

abuso de sustancias
Arlington

abuso de sustancias
Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
@

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

NUm. NPI / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

Adulto con
discapacidad del
desarrollo

Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
%)

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

Num. NPI / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

North Richland Hill

76180

Mitchell, Linda M., MC
@

6900 Blvd 26 Ste D
North Richland Hill, TX
76180

(682) 626-5600

Num. NPl / licencia:
1063067015/ 7034
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Severe
Mential lliness

Consejero
profesional
certificado

Arlington

76012

Adams, Marilyn, LPC
@

1700 Covemeadow Dr
Arlington, TX 76012
(903) 316-0472

NuUm. NPI / licencia:
1124610605
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Barrientos, Zhen, LPC
Q@

1700 Covemeadow Dr
Arlington, TX 76012
(903) 316-0472

NuUm. NPI / licencia:
1316556582

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades: Severe
Mential lliness, Trauma
Behavioral Therapy

Jimenez, Kyrstin A.,
AM @

1700 Covemeadow Dr
Arlington, TX 76012
(903) 316-0472

Num. NPI / licencia:
1851756951 / 73381
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

76015

Ross, Natalie D., LPC
@

3019 Medlin Dr Ste 300
Arlington, TX 76015
(682) 706-3800

Num. NPI / licencia:
1588066062

Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

76018

Oliva, Sarah J., MS @
3901 Arlington
Highlands Blvd Ste 200
Arlington, TX 76018
(469) 294-9075

Nuam. NPI / licencia:
1891174728 / 83065
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Fort Worth

76107

Oliva, Sarah J., MS @&
1751 River Run Ste
200

Fort Worth, TX 76107
(469) 294-9075

Num. NPI / licencia:
1891174728 / 83065
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

76137

Oliva, Sarah J., MS @
4500 Mercantile Plaza
Dr Ste 300

Fort Worth, TX 76137
(469) 294-9075

Nuam. NPI / licencia:
1891174728 / 83065
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Mansfield

76063

King, Marica, MS @&
600 Strada Cir Ste 220
Mansfield, TX 76063
(214) 686-5856

Num. NPI / licencia:
1407499411 / 79314
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

North Richland Hill

76180

Mitchell, Linda M., MC
Q@

6900 Blvd 26 Ste D
North Richland Hill, TX
76180

(682) 626-5600

Num. NPI / licencia:
1063067015/ 7034
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Severe
Mential lliness

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1. Proveedores de salud conductual

19

Servicios de rehabilitacion de abuso de sustancias en hospitalizacién

Fort Worth

South Lake

76092

Oliva, Sarah J., MS @&
950 E State Highway
114

South Lake, TX 76092
(469) 294-9075

Num. NPI / licencia:
1891174728 / 83065
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermera
profesional
psiquiatrica
Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
@

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

NUm. NPI / licencia:
1821577354
Certificaciones de la
Junta: t Enfermera
profesional psiquiatrica
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

Fort Worth Servicios de

rehabilitacion de
76104 abuso de sustancias
Perez, Christine A., en hospitalizacion
RN @ Fort Worth

1000 Saint Louis Ave _
Fort Worth, TX 76104 76132

(817) 702-8020 Ft Behavioral Health
Num. NPI / licencia: (€]

1639423452 5833 Oak Bend Trl
Accesible segun la Fort Worth, TX 76132
ADA: &Si (817) 678-7428
Servicios Especiales/ Num. NPI / licencia:
Habilidades: 1306487426 )
Servicio de empleo ﬁgfs'ggisegun la
apoyado Servicios Especiales/
Arlington Habilidades:

76011 Substance Use

Nsofor, Eunice O., NP Disorders
5

110 W Randol Mill Rd

Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

NuUm. NPI / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

O
—
)
=
o
<
o
o
Q
S
o
(7]
Q
o
)
o
c
o
o
o
>
o
c
5]
~*
c
o




20 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos
durante el dia

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

8
o
)
Q
=
c
©
S
=]
o
o
o
=
>
°
(1]
o
o
o
°
@
k)
=1
(8]
o
N
)
o
o
o
S
T
(1]
0
o
>
)
o
(1]
>
0
)
L
<
[
()
-
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el 21
hogar/Servicios de enfermeria

Agencia de salud en el hogar
Fort Worth

Agencia de salud en
el hogar
Azle

76020

Logos Healthcare
Services @

Serving This Address
Tarrant, TX 76020
(972) 234-5646

Num. NPI / licencia:
1669659140 / 12006
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Fort Worth

76106

Logos Healthcare
Services @

Serving This Address
Tarrant, TX 76106
(972) 234-5646

Num. NPI / licencia:
1669659140 / 12006
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

76116

First Choice
Children's Homecare
(%)

6115 Camp Bowie Blvd
Ste 290

Fort Worth, TX 76116
(817) 831-1105

Num. NPI / licencia:
1164053278 / 17833
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

(9
-
»
o
2
@,
o
(7}
<
[}
T
(]
<
o
(7}
1Y
)
=
«Q
o
=
[
N
o
=)
W
=
O
(]
[
3
(7
o
2
@,
o
(7}
o
o
o
=
o
=
3
o
=,
[

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



22 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de
relevo

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

o
>
K
o
1
(]
k]
o
S
©
S
=1
(&)
~
1]
]
=
2
0
(1]
]
]
>
o
N
)
o
o
<)
S
i)
(1]
(7]
o
>
o
o
©
>
(7]
]
2
<
Q
(7))
—C
(8]

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de 23
adultos

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

()
-—
»
(]
2
@
[e]
(7]
<
Y]
©
(]
<
(]
(7]
]
)
=
«Q
o
=
[
N
o
(2]
£,
Q
Q
[}
o
-
c
(=g
w
Q
=
o
(]
L
Q
=
-
(]
(7]

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad




24 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de
emergencia

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

.
(7]
c
o
)
S
o
£
)
o

°
]
vt
]
o
S
o
0
o
1=
o
-]
]
£
]
vt
1]
(/2]
o
N
©
o
o
o
S
o
©
0
o
>
)
Q
©
>
"
2
L
2
[
0
-
O

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermeria 25

Asilo de ancianos
Arlington

Asilo de ancianos
Arlington

76011

Greenbriar Health Ctr
@

301 W Randol Mill Rd
Arlington, TX 76011
(817) 265-2059

Num. NPl / licencia:
1477153294
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

(@)
-—
»
®
2
o,
]
n
<
(V)
T
(]
<
]
n
o
o
=
«Q
o
=2
D
N
o
(@)
oD
S
=3
o
Q
)
®
=
©
=
3
oD
=N
[

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad




26 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el
hogar

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

S
©
]
o
<
©
c
)
)
©
]
®
>
e
i
c
]
)
©
°
£
o
(&)
5
N
o)
o
o
2
)
©
®
o
>
<)
o
©
>
)
2
L
2
]
(7]
-
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de 27

adaptacion/Equipos médicos

DME y suministros
Fort Worth

DME y suministros
Azle

76020

Curitec @

Serving This Area
Tarrant, TX 76020
(888) 878-8034

Num. NPI / licencia:
1710452701
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Fort Worth

76106

Curitec @

Serving This Area
Tarrant, TX 76106
(888) 878-8034

Nuam. NPI / licencia:
1710452701
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(9
-—
»n
o
2
@
o
7]
<
o
°
(s}
<
o
7]
Y
=
=
Q
o
=k
o
c
o
9
(7]
3
o
o
o
o
o
(s
]
o
O
S
]
m
2
=
o
o
7]
=
o
=
0
o
7]



28 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a
la casa

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

I
]
I
o

K
[
”
o
1S
o
c
]
£
0
L)
c

)
3]
@

0

E

o
<)

=
o
N

!
o
o
o
S

i
©
»
o
>
)
o
©
>
»

i)

L
<
]

(7]

o

(6]

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia fisica 29

Terapia fisica
Colleyville

Terapia fisica
Colleyville

76034

Devine, Robert K.,
DPT @

5615 Colleyville Blvd
Ste 130

Colleyville, TX 76034
(817) 576-0995
M-Th, 7am-8pm F,
7am-6:30pm Sa,
7am-12pm

Num. NPI / licencia:
1548610553 / 1337680
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Q
-
»
(1)
2
@,
o
(7]
<
[Y
T
(]
<
o
(7]
[V
)
=
«Q
o
=
Q
N
e
-
(1)
=
[Y
=
Y
=4
@
0
Q

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



30 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional

Terapia ocupacional
North Richland Hill

Terapia ocupacional
North Richland Hill

76180

Tufts, Elizabeth A.,
MS @

7801 N Richland Blvd
North Richland Hill, TX
76180

(469) 609-9044

Num. NPI / licencia:
1164058608
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

©
c
o)
2]
©
Q
=]
[*]
o
8
Q
©
S
(]
=
o
N
)
Q.
o
o
S
L
©
7
o
>
o
Q.
©
>
7
°
2
2
[
(7}
-
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla 31

TERAPIA /| PATOLOGIA DEL HABLA
Fort Worth

TERAPIA /
PATOLOGIA DEL
HABLA

Fort Worth

76107

Goforth, Carmen N.,
MS @

3840 Hulen St

Fort Worth, TX 76107
(817) 335-3022

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1669075537 / 117640
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

O
-—
»
(1)
2
@,
o
(7]
<
[
T
(=]
<
(]
(7]
1Y
o
=
(]
o
=
Q
N
=
-
(1)
=
[Y
=]
Y
o
W
=
o
=7
[

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



32 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo

Asistencia de empleo
Arlington

Asistencia de
empleo

Arlington

76011

Nsofor, Eunice O., NP
@

110 W Randol Mill Rd
Ste 200

Arlington, TX 76011
(469) 225-3670

M-F, 09am-05pm Sa,
09am-03pm

Num. NPI / licencia:
1821577354
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Hiv/Aids
Related Issues, Severe
Mential lliness,
Substance Use
Disorders, Trauma
Behavioral Therapy

North Richland Hill

76180

Mitchell, Linda M., MC
(%)

6900 Blvd 26 Ste D
North Richland Hill, TX
76180

(682) 626-5600

Num. NPI / licencia:
1063067015 /7034
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Severe
Mential lliness

o
Q2
o
£
(]
)
k]
8
(&)
c
(]
e
2
(7))
<
o
N
S
o
o
o
.
S
(1]
(2]
o
>
o
1Y
(1]
>
(7]
)
2
<
]
(7))
-
(&]

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo 33

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

(@)
-—
(7
®
2
@)
o
(7]
<
Q
T
(=]
<
o
(7]
Q
)
=
«Q
o
=k
Q
N
o
m
=
=
1]
o
(2]
o
=]
[Y)
©
(]
<
o

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



34 C1. Proveedores auxiliares

Centro ambulatorio de rehabilitacion
Azle

Centro ambulatorio
de rehabilitacion
Azle

76020

Sportherapy
Southwest @

137 Industrial Ave Ste
B

Azle, TX 76020

(817) 370-9891

Num. NPI / licencia:
1801812698
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

"
o
i
=
5
©
0
o
S
o
-]
o
o
>
)
S
o
=
o

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Proveedores de acupuntura 35

Nota: A partir de enero de 2020, Medicare cubre servicios de acupuntura en ciertas
condiciones. Dirijase a https://shop.amerigroup.com/medicare para encontrar proveedores
de acupuntura aprobados por Medicare en su area.

Los siguientes proveedores estan aprobados para ofrecerle servicios de acupuntura de
rutina o complementaria que Medicare no cubre.

Consulte su Evidencia de cobertura (EOC) o llame a Atencion al cliente para obtener mas
detalles acerca de su beneficio de acupuntura de rutina o complementaria.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(2]
-—
)
o
<
1]
o
o
o
=
®
(7}
o
o
I
1)
=
T
=
=}
-
[=
=
1Y



https://shop.amerigroup.com/medicare

36 C1. Proveedores quiropracticos

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

0
(o]
o
-
O
g
o
o
=
=]
T
0
[}
=
[e]
T
[}
(%
P
o
et
o
-
o

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1.Proveedores dentales 37

Odontologia
Fort Worth

Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Liberty Dental para el cuidado dental de
rutina. Su beneficio dental incluye el cuidado dental de rutina. Debera acudir a un proveedor
dentro de la red de Liberty Dental.

A fin de encontrar proveedores para su cuidado médico dental, dirijase a la seccién de
Proveedores de atencion especializada en este directorio. Para recibir cobertura para el
cuidado dental, tienes que acudir a un proveedor de servicios dentales de nuestro plan
(médico dentro de la red). El cuidado médico dental cubierto se encuentra limitado a ciertas
afecciones. Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener
mas informacion sobre los cuidados médicos dentales disponibles y las cantidades limites de
los beneficios.

Fort Worth - 76120 |
Fort Worth 76120
76114 gobles, Monica, DDS

Ighani, Fareed, DDS @ | 1801 Eastchase Pkwy

639 Sherry Lane Ste 119

Fort Worth, TX 76114 Fort Worth, TX 76120

(817) 737-7711 (817) 795-3300 2
Mon-09:00:00 Mon-10:00:00 ';u
am-06:00pm;Tue-09: am-05:00pm;Tue-09: e
00:00 30am-05: 3
am-06:00pm;Wed-09: 00pm;Wed-09:00:00 5
00:00 am-06:00pm; Thu-09: o
am-06:00pm; Thu-09: 00:00 o
00:00 am-05:00pm;Fri-09:00: o
am-06:00pm;Fri-07:00: [ 00 am-02:00pm =
00 Num. NPI / licencia: o
am-03:00pm;Sat-09:00: | 1144375387 / 22475

00 am-03:00pm Accesible segun la

Num. NPI / licencia: ADA: No

1134739451 / 36426 Idioma(s) hablados:

Accesible segun la Spanish

ADA: &Si Servicios Especiales/

Idioma(s) hablados: Habilidades:

Spanish

Servicios Especiales/

Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



©
e
2
>
S
(]
k]
o
S
©
o
>
o
)
o
)
2
)
°
)
)
>
)
S
o
-
(&]

38 C1. Proveedores de cuidado de la vista

Oftalmologia
Arlington

Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Superior Vision para el cuidado para

la vision de rutina. El beneficio de vision incluye el cuidado para la vision de rutina.
Debera acudir a un proveedor de Superior Vision de los que se indican en esta seccion.

A fin de encontrar proveedores para su cuidado médico para la vision, dirijase a la
seccion de Proveedores de atencion especializada en este directorio. Para recibir cobertura
para el cuidado de la vista, tienes que acudir a un oculista de nuestro plan (médico dentro
de la red). La cobertura del cuidado médico para la vision se encuentra limitada a ciertas
afecciones. Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener
mas informacion sobre los cuidados médicos para la visiéon disponible y las cantidades
limites de los beneficios.

Oftalmologia
Arlington

76018

Chinichian, Sahmon,
DO @

350 E Interstate 20
Arlington, TX 76018
(817) 784-0222

Nuam. NPI / licencia:
1255696241
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Southlake

76092

Chinichian, Sahmon,
DO @

1825 E Southlake Blvd
Southlake, TX 76092
(817) 784-0222

Num. NPI / licencia:
1255696241
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Proveedores de atencion de salud auditiva 39

Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Hearing Care Solutions para servicios
auditivos de rutina. Su beneficio auditivo incluye pruebas de audicién y equilibrio, y prétesis
auditivas médicamente necesarias.

Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener mas
informacion sobre la atencion médica auditiva disponible y las cantidades limites de los
beneficios. Para buscar un proveedor, consulte los proveedores indicados, llame al
1-855-312-2545 (TTY: 711) o visite el sitio web en https://hearingcaresolutions.com/anthem.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(@]
—
v
=
o
<
1]
[1°]
Q
e
[}
(7]
o
(1}
1]
-
(1]
=}
0,
O
=}
(<X
(]
(7}
Sl
c
Q
Q
=
[-%
=
<
Q



https://hearingcaresolutions.com/anthem

C2. Hospitales

40

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

C2. Hospitales

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C2. Centro de enfermeria especializada (SNF) 41

Centro de enfermeria especializada
Fort Worth

(@)

e_ntro de
ermeria

pecializada

=h

o D
[72]

Greenbriar Health Ctr
@

301 W Randol Mill Rd
Arlington, TX 76011
(817) 265-2059

Num. NPI / licencia:
1477153294
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Fort Worth

Immanuel's
Healthcare @

4515 Village Creek Rd
Fort Worth, TX 76119
(817) 451-8704

Num. NPI / licencia:
1306239587
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

(2
N
O
®
>
[
=
o
Q
®
(1]
3'
(]
=
3
(]
=
1Y
o
(2]
©
(1]
Q,
Sl
5
Q
o
[V
—
(72}
Z
S
N




42 C2. Centro de enfermeria (NF)

Asilo de ancianos
Arlington

Asilo de ancianos

Greenbriar Health Ctr
@

301 W Randol Mill Rd
Arlington, TX 76011
(817) 265-2059

Num. NPl / licencia:
1477153294
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

—
L.
Z
e
©
=
(]
£
S
2
[=
(]
(%]
T
o
S
-
(=
[«¥]
(&
o
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C2. Centros de cuidado urgente 43

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Q
!\’
(*)
(1)
=}
=3
=
o
(7}
o
o
(2]
=
Q.
Q
o
o
c
=
«Q
o
=}
-
(]

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



44 C2. Centros de salud calificados federalmente

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

[
=
c
Q
E
©
S
[}
T
e
n
o
T
©
o
=
©
3]
]
=
©
]
Q
T
n
o
S
-
[=
Q
(&)
o
(&)

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




45

D. Lista de farmacias de la red

En esta parte del Directorio, se ofrece una lista de farmacias de la red de Amerigroup
STAR+PLUS MMP. Estas farmacias de la red son farmacias que han aceptado proporcionarle a
usted medicamentos recetados como miembro del plan.

También indicamos las farmacias que forman parte de nuestra red, pero que estan fuera del
condado de Tarrant, que es donde reside. Usted también puede abastecer sus recetas en
estas farmacias. Comuniquese con Amerigroup STAR

+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local,
para obtener informacion adicional.

e Los afiliados de Amerigroup STAR+PLUS MMP deben utilizar las farmacias
de la red para obtener medicamentos con receta.

o Debe usar las farmacias de la red, excepto en situaciones de
emergencia o atencion de urgencia.

o Siva a una farmacia fuera de la red para buscar medicamentos de receta
fuera de una emergencia, usted tendra que pagar de su bolsillo por el
servicio. Lea el Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP
para obtener mas informacion.

e Algunas farmacias de la red podrian no estar incluidas en este Directorio.

o Es posible que algunas farmacias de la red se hayan agregado a nuestro
plan o se hayan eliminado de este después de la publicacién de este
Directorio.

Para obtener la informacion mas actualizada sobre las farmacias de la red de Amerigroup

STAR+PLUS MMP en su area, visite www.myamerigroup.com/TXmmp o llame a Servicios
para afiliados al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m.., hora
local. La llamada es gratuita.

Para obtener una descripcién completa de su cobertura de medicamentos de receta, incluida
informacién sobre como surtir sus recetas, lea el Manual del afiliado y la Lista de medicamentos
cubiertos de Amerigroup STAR+PLUS MMP. La Lista de medicamentos cubiertos también se
encuentra disponible en linea en www.myamerigroup.com/TXmmp.

D1. Coémo identificar las farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP

Junto con las farmacias minoristas, la red de farmacias de su plan incluye:

e Farmacias de pedido por correo, que envian los medicamentos recetados
cubiertos a los afiliados a través de empresas de correo o envio.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXmmp
http://www.myamerigroup.com/TXmmp

e Farmacias especializadas en servicios de infusion a domicilio, que preparan
los medicamentos recetados que un proveedor capacitado le administra en su
hogar a través de una vena, en un musculo o de otra manera que no sea por
via oral.

e Farmacias de atencién a largo plazo (LTC), que brindan servicios a los residentes
de centros de atencion a largo plazo, como los hogares de ancianos.

e Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U)

e Farmacias especializadas: farmacias que suministran medicamentos que
requieren una manipulacién especial e instrucciones sobre su uso.

e No se requiere que siga yendo a la misma farmacia para abastecer sus
recetas.

e No se requiere que utilice una farmacia de pedido por correo para surtir sus recetas.

D2. Suministro de medicamentos recetados a largo plazo

e Programas de pedido por correo. Ofrecemos un programa de pedidos por
correo que le permite recibir suministros de medicamentos recetados para 93
dias como maximo directamente en su hogar. Un suministro para 93 dias tiene el
mismo copago que el suministro para un mes.

e Programas de farmacias minoristas de 93 dias. Algunas farmacias minoristas
también pueden ofrecer suministros de medicamentos recetados cubiertos para
93 dias como maximo. Un suministro para 93 dias tiene el mismo copago que
el suministro para un mes.

e Puede ir a cualquiera de las farmacias de nuestra red.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:
711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener
mas informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



E1. Farmacias minoristas y de cadena 47

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

m
-
M
[
=
3
[
@
'
(7}
3
=]
o
=
7]
-
[
(7}
<
Q.
(]
0
[
o
o
>
(Y

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



48

E2. Farmacia de pedido por correo

Puede obtener medicamentos con receta con envio a domicilio a través de nuestro programa de
pedido por correo que se denomina IngenioRx. El programa de pedido por correo IngenioRX
debe contar con su permiso antes de enviarle cualquier medicamento con receta que no haya
solicitado usted mismo.

También tiene la opcion de inscribirse en la entrega automatica de pedidos por correo a través
del programa de entrega a domicilio de IngenioRx (Home Delivery).

Por lo general, recibira los medicamentos con receta en un plazo de 14 dias desde el momento
en que la farmacia de pedido por correo recibe la solicitud. Si no recibe sus medicamentos con
receta dentro de este plazo, si desea cancelar un pedido automatico o si necesita solicitar un
reembolso por medicamentos con receta que recibié pero que no queria ni necesitaba,
contactenos al 1-855-878-1784 (TTY: 711).

Para obtener mas informacion sobre las farmacias de pedido por correo, consulte el Capitulo 5
del Manual del afiliado.

IngenioRX

IngenioRx Home Delivery

1-833-203-1738
TTY: 711

IngenioRx Specialty
Pharmacy

1-833-262-1723
TTY: 711

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a
domicilio

49

La red de Amerigroup STAR+PLUS MMP contiene x farmacias de entrega de infusiones
intravenosas a domicilio.
Las farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio también se denominan farmacias

especializadas. Para obtener mas informacion sobre los servicios de farmacias con servicios de
infusiones intravenosas a domicilio, puede comunicarse con su coordinador de servicios, la farmacia con
servicios de infusién a domicilio que se sefala en este directorio, o bien puede llamar a Servicios para
afiliados al 1-855-878-1784> (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

m
o
-n
Q
=
3
[
@,
Q
(7]
o
o
(1)
=
-
=
[1]
«Q
Q
Qo
®
=
-
=
@
o
>
[
(]
=
(=3
Q
<
(1)
=]
o
»n
Q
(7]
(Y
(=%
o
3
8.
=




50

E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)

_—
o
et
=
N
o
N
L
Q.
o
2
L
©
o
T
©
1=
3
o
()
T
(7]
2
[
©
=
=
©
TN
<
L

La red de Amerigroup STAR+PLUS MMP Contiene XX Farmacias de Cuidados Prolongados.

Los residentes de un centro de cuidados prolongados, como un hogar de cuidados para adultos,
pueden acceder a sus medicamentos con receta cubiertos por Amerigroup STAR+PLUS MMP a
través de la farmacia del centro o de otra farmacia de la red. Para obtener mas informacién sobre la
cobertura para medicamentos en casos especiales, consulte el Capitulo 5 del Manual del afiliado.

Las farmacias de cuidados prolongados (LTC) también se denominan farmacias especializadas.
Estas farmacias suministran medicamentos para residentes de un centro de cuidados prolongados,
como un hogar de ancianos. Por lo general, los centros de cuidados prolongados tienen sus propias
farmacias. Si usted es residente de un centro de cuidados prolongados, debemos asegurarnos de
que obtenga los medicamentos que necesita en la farmacia del centro. Si la farmacia de su centro de
cuidados prolongados no esta en nuestra red o si tiene problemas para acceder a los beneficios de
sus medicamentos en un centro de cuidados prolongados, comuniquese con el coordinador de
servicios de cuidado o con Servicios para Afiliados al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes,
de 8 a. m. a8 p. m,, hora local.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



51

ES5. Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health
(VTIU)

Solo los indigenas estadounidenses y los indigenas de Alaska tienen acceso a las farmacias del
programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U) a través de la red de
farmacias de Amerigroup STAR+PLUS MMP. Quienes no sean indigenas estadounidenses ni
indigenas de Alaska podran acceder a estas farmacias en circunstancias limitadas (p. €j., en
caso de emergencia).

Para obtener mas informacién sobre las farmacias del programa Indian Health
Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U), puede comunicarse con su coordinador de servicios,
la farmacia del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U) que se indica
en este directorio, o bien puede llamar a Servicios para afiliados al

1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m.., hora local.

Si tiene dudas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de
lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. Esta llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



52 E6. Farmacias clinicas

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

)
@
L
=
©
)
i
7]
o
£
P
©
(s
©
L

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




E7. Farmacias hospitalarias en internacion 53

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

m
=~
-
Y
=
=
[
@)
Y
(7}
=
o
(7}
T
=
Sl
[
=
I
(7}
(1)
=]
=
-
1]
=
>
[
)
o8
=)

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



54 E8. Farmacias de especialidad

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

°
®
2
=
7}
@
%
m
o
o
©
)
5
7}
®
£
S
©
1
0
w

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




E9. Farmacias minoristas / de la comunidad 55

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

m
&
-
[
=
3
[
@
Y
(7}
3
=]
o
=
(7]
-~
[
(7}
—
Q
(]
o
(2}
o
3
c
=
[}
1Y
Q

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



56 E10. Farmacias institucionales

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

(7]
o
©
=
9
(%)
=]
i
-
0
£
0
8
(&)
©
£
P
(1]
(18
S
~
11}

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




F1. indice de Proveedores

57

Williams, Delana K.

Adams, Marilyn ................ 18
Ashworth, Kelly ................ 12
Barrientos, Zhen ......... 14-15,
17-18

Barron, Parvaneh B. .......... 12
Bhandari, Aseem K. .......... 16

H

Chinichian, Sahmon .......... 38
Chu, Khoi B. ....cccovvrvree. 16
CUritec ...ooeeeeeiieeeeeiees 27

Devine, Robert K. .............. 29
Dhamani, Navrin J. ............ 16

First Choice Children's

Goforth, Carmen N. ........... 31
Greenbriar Health Ctr ....... 25
41-42

H

Habash, Nabil A. ............... 13
Head, Stacey L. ........... 14-17
Hussain, Syed N. .............. 14

Ighani, Fareed ................... 37
Immanuel's Healthcare ...... 41

Jimenez, Kyrstin A. ........... 18
Jolivette, Natasha S. ......... 12
King, Marica ........cccccocueee. 18
King, Vanessa ................... 12
Laine, Aaron M. ................. 16
Logos Healthcare Services

........................................... 21

Martinez, Maria A. ............. 13
Migoni, Summer N. ........... 13
Mitchell, Linda M. ..13-15, 18,
2

3

Moreland, David J. ............ 16
Nobles, Monica ................. 37
Nsofor, Eunice O. ........ 13-15,

-_—
N
—
©
w
R

)

)
<
S
w
)
o
3
=y
[
N
@
—
©

Patel, Reshma N. ......... 15-16
Perez, Christine A. ............ 19
Pham, Darren D. ............... 16

Ringwood, Michael ............ 16
Rizvi, Syed A. ....ccoeiiis 15
Ross, Natalie D. ................ 18

Simonian, Rose S. ............ 16
Sportherapy Southwest .....34

I

Vasenius, Keith A. ............. 13
Veley, Eugene A. .............. 14
Wagner, Richard D. ........... 16

Williams, Delana K. ..... 13,15

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

=
-_—
=
=
o
o
o
o
et
E
o
<
o
o
%
o
2
@
7




58 F2. indice de Farmacias

)
i
o
©
£
P
©
(e
o
°
o
2
©
=
o
[

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711),
de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
=% informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) cumple con las leyes federales de
derechos civiles vigentes y no discrimina, excluye ni trata a las personas de manera diferente
por cuestiones de raza, color, origen nacional, sexo, edad o discapacidad en sus programas y
actividades de salud.

Amerigroup STAR+PLUS MMP ofrece ayuda y servicios gratuitos a las personas con
discapacidades para que se comuniquen eficazmente con nosotros y ofrece servicios
linguisticos gratuitos a las personas cuyo idioma principal no es el inglés, como intérpretes
cualificados e informacién escrita en otros idiomas. Estos servicios se pueden obtener llamando
al numero de Servicio de Atencién al Cliente que aparece en el dorso de su tarjeta de
identificacion de miembro. Si considera que Amerigroup STAR+PLUS MMP no le ha
proporcionado estos servicios o lo ha discriminado de otra manera por cuestiones de raza,
color, nacionalidad, edad, discapacidad o sexo puede interponer una queja formal ante el
Representante del inscrito:

Amerigroup STAR+PLUS MMP - Complaints, Appeals, and Grievances
Mailstop: OH0102-B325
4361 Irwin Simpson Road
Mason, OH 45040
1-855-878-1784 (TTY: 711)
Fax: 1-888-458-1406

Si necesita ayuda para interponer una queja formal, el Representante del inscrito esta
disponible para ayudarlo. También puede interponer una reclamacién de derechos civiles al
Departamento de Salud y Servicios Humanos de los EE. UU., Oficina de Derechos Civiles, en
forma electrénica a través del Portal de Reclamos de la Oficina de Derechos Civiles,
disponible en https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf, o por correo o teléfono a: U.S.
Department of Health and Human Services; 200 Independence Ave., SW; Room 509F, HHH
Building; Washington, D.C. 20201; 1-800-368-1019, 1-800-537-7697 (TDD). Los formularios
para quejas estan disponibles en http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html.

Tenemos servicios de intérprete gratuitos para responder cualquier pregunta que pueda tener
sobre nuestro plan de salud o de medicamentos. Para obtener un intérprete, llamenos al 1-855-
878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8:00 a. m. a 8:00 p. m., Alguien que habla espafol
puede ayudarlo. Este es un servicio gratuito.
Arabic
1-855-878-1784 o )b duail cll dalia dailaal) 4y salll sacbusall ilend (8 g jall o185 S 13) 1ol @Y (o>
e Jaai¥) 1 Jolise 8 delidl Jing lalua 8 deludl e daaall a gy Jin s GV a s e o(TTY: 711)

Chinese Traditional
FE MREERPSC > IR MR ENVRES WEIRS - S5 E—2 1A L 8:00 i [ 8:00
(85 1-855-878-1784 (TTY: 711) - It AR (& E:L -

Farsi
/ oled by Gl L) o OB S a4 G Dl Giledd (i e Cima ()l (L) 4 S t4a
ol S et 2,8 el yeae 8100 Ui aem 8:00 el 3l dnan i 4ilign 51 1-855-878-1784 (TTY: 711)

73660T XDENAGP H8786_19_36596_108/21/2018


http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html
https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf

60

French
ATTENTION : Si vous parlez frangais, les services d'assistance linguistique vous sont
accessibles gratuitement. Appelezle 1-855-878-1784 (TTY : 711), du lundi au vendredi
de 8 ha 20 h. L'appel est gratuit.

German
ACHTUNG: Wenn Sie Deutsch sprechen, stehen Ihnen kostenlose Sprachassistenzdienste zur
Verfugung. Anruf 1-855-878-1784 (TTY: 711), Montag bis Freitag von 8:00 Uhr bis 20:00 Uhr
Der Anruf ist kostenlos.

Gujarati
ALAELA 671 AH ASRUAL GUAAL 1A, AL HIML HGIA AALDAL AHIZL HI2 H5AHL GUE0H 69, AlHael 9512
A4l U412 8:00 Al Uisy<l 8:00 Aol YHl 1-855-878-1784 (TTY: 711) U 514 531, viL sl 4l
Had £,

Hindi

€T & A 3T By et &, aF 3es T [F:gesh ST HgTar arv 9oy g
1-855-878-1784 (TTY: 711) | i &Y, HIHAGR & YhaR e 8:00 S & I 8:00 Fof Teh|
el g T

Japanese
EE: AARGESEE O FITIER O SFEEY — A% ZFIHAW=7215 ¥ 7, 1-855-878-1784
(TTY:711). HEEH D LM DRI 8 Bi~F1% 8 > C BHEEL 128V, Z 0@k I e ¢4,

Korean
2 o] A9l AH 2T o] §31A = AT DU Ry
8

Qh: o) & A 4%
958 A| Alo] ol 1-855-878-1784 (TTY: 711)H o 2 A 8}5}41A] .

8 Aol A

i
=
ke
<

Lao
sgmaoucaffl@?s Fariancdawaz290, 119c8IBNIWOB NIwgoBTONIWIZ
Yoebegoailvicrvow. mswiecon 1-855-878-1784 (TTY: 711), SLALMISVIN
¢Y9ccc3 8:00 2w9cRIma 8:00 T9eco9. M LIVWE.

Russian
BHUMAHUE: Ecnu Bbl roBOpuTE NO-pyCcckun, Bam npeanaratotca 6ecnnarHble ycryrm no
A3bIKOBOW nogaepxke. 3BoHUTE nNo Homepy 1-855-878-1784 (TTY: 711) c noHeAenbHMKa Mo
naTHuyy ¢ 8:00 go 20:00. 3BoHOK BecnnaTHbIN.

Spanish
ATENCION: Si habla espafiol, le ofrecemos servicios de asistencia de idiomas sin cargo. Por
favor, llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunesa viernes, de 8:00 a.m. a 8 p.m. La llamada
es gratuita.

73660TXDENAGP H8786_19_36596_108/21/2018



Tagalog
PAALALA: Kung nagsasalita ka ng Tagalog, magagamit mo nang walang bayad ang mga
serbisyo ng tulong sa wika. Tumawag sa 1-855-878-1784 (TTY: 711), Lunes hanggang
Biyernes, 8:00 a.m. hanggang 8:00 p.m. Libre ang tawag.

Urdu
JS 11-855-878-1784 - it A S ol (e e ciladd JHiglae (S o) o5 o s sl ol S) ol
o e JIS LSS 2 8:00 Oy s 28100 i daan U La(TTY: 711) 0o S

Vietnamese
CHU Y: Néu quy vi néi Tiéng Viét, c6 cac dich vu hd tro ngdn ngir, mién phi, cho quy vi. Xin goi
56 1-855-878-1784 (TTY: 711), Thir Hai dén The Sau tir 8:00 sang dén 8:00 tbi. Cudc goi dwoc
mién tinh cwdc phi.

73660T XDENAGP H8786_19_36596_108/21/2018

61









Este directorio incluye proveedores del condado de Tarrant. Para recibir ayuda a fin de encontrar un proveedor
en otro condado o solicitar un Directorio de proveedores y farmacias completo de Amerigroup STAR+PLUS
MMP para Texas, llame a Servicios al Miembro.

Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que posee contratos con
Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de ambos programas a los afiliados.

H8786_21_ 129729 _T_0008 CMS Approved 03/29/2021 TXD-PD-0328-20_SP


http://www.myamerigroup.com/TXmmp

	Directorio de Proveedores y Farmacias para 2021 Condado de Tarrant, Texas Adenda
	Introducción
	Índice
	A. Exenciones de responsabilidad
	B. Proveedores
	B1. Términos clave
	B2. Proveedor de atención primaria (PCP, Primary Care Provider)
	B3. Servicios y asistencia a largo plazo (LTSS)
	B4. Cómo identificar proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	B5. Cómo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área
	B6. Lista de proveedores de la red
	Lista de proveedores
	B7. Iconos, definición y leyenda
	A
	B
	Daga
	Doble asterisco
	Icono del autobús de pasajeros.
	H
	Cuadrado negro
	Círculo negro
	Diamante negro
	Icono de estrella en un círculo
	Icono de la persona en silla de ruedas.
	Globo de tierra
	Asterisco
	Icono del receptor de teléfono derecho
	Icono de Despertador
	Basic (Básico)
	Limited (Limitado)
	P Parking (Estacionamiento)
	EB Exterior Building (Edificio exterior)
	IB Interior Building(Edificio interior)
	R Restroom (Baño)
	E Exam Room (Sala de examen)
	T Exam Table/Scale (Mesa de examen/balanza)
	NPI # (Núm. NPI)
	M-F (L-V)
	M, T, W, Th, F, S, Su (lu., ma., mi., ju., vi., sá., Do.)


	C. Proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)
	Asistente médico
	Fort Worth
	76104
	Ashworth, Kelly, PA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermera profesional certificada
	Arlington
	76017
	Jolivette, Natasha S., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Fort Worth
	76104
	Thompson, Danella G., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermera profesional de medicina familiar
	Euless
	76040
	Barron, Parvaneh B., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Fort Worth
	76104
	King, Vanessa, MS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Especialistas
	Asistente médico
	Euless
	76040
	Migoni, Summer N., PA El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Asuntos de VIH SIDA
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Fort Worth
	76132
	Williams, Delana K., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Autismo y trastorno por déficit de atención
	North Richland Hill
	76180
	Mitchell, Linda M., MC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cardiología intervencionista
	Fort Worth
	76104
	Vasenius, Keith A., DO El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cirugía plástica
	Fort Worth
	76104
	Habash, Nabil A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Cirugía, general
	Mansfield
	76063
	Martinez, Maria A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Coordinación de los cuidados
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	North Richland Hill
	76180
	Head, Stacey L., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Mitchell, Linda M., MC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Educación y capacitación individual
	North Richland Hill
	76180
	Head, Stacey L., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	El autismo
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	North Richland Hill
	76180
	Mitchell, Linda M., MC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Endocrinología, diabetes/ metabolismo
	Fort Worth
	76177
	Hussain, Syed N., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermedad mental grave
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	76012
	Barrientos, Zhen, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	North Richland Hill
	76180
	Mitchell, Linda M., MC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermedades pulmonares
	Fort Worth
	76104
	Veley, Eugene A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	76177
	Rizvi, Syed A., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Estrés Post Traumático Trastorno PTSD
	North Richland Hill
	76180
	Head, Stacey L., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Evaluación de dependencia química
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	76012
	Barrientos, Zhen, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	North Richland Hill
	76180
	Head, Stacey L., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Mitchell, Linda M., MC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Exención para discapacitado físico (PD)
	Fort Worth
	76132
	Williams, Delana K., MSN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Manejo de medicamentos
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Obstetricia / Ginecología
	Euless
	76040
	Patel, Reshma N., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Wagner, Richard D., DO El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Fort Worth
	76104
	Chu, Khoi B., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Moreland, David J., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Simonian, Rose S., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Grapevine
	76051
	Patel, Reshma N., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Oncología de radiación
	Fort Worth
	76104
	Laine, Aaron M., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Optometría
	Arlington
	76018
	Pham, Darren D., OD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	North Richland Hill
	76180
	Dhamani, Navrin J., OD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Southlake
	76092
	Pham, Darren D., OD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Podiatría
	Fort Worth
	76118
	Ringwood, Michael, DPM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Radiología vascular e intervencionista
	Arlington
	76014
	Bhandari, Aseem K., MD El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Servicios de cuidado de crianza
	North Richland Hill
	76180
	Head, Stacey L., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Servicios de manejo de caso
	North Richland Hill
	76180
	Head, Stacey L., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Servicios para víctimas
	North Richland Hill
	76180
	Head, Stacey L., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Tele vigilancia
	North Richland Hill
	76180
	Head, Stacey L., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Terapia del comportamiento para trauma
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	76012
	Barrientos, Zhen, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Trauma basado en terapia
	North Richland Hill
	76180
	Head, Stacey L., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de salud conductual
	abuso de sustancias
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Adulto con discapacidad del desarrollo
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	North Richland Hill
	76180
	Mitchell, Linda M., MC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Consejero profesional certificado
	Arlington
	76012
	Adams, Marilyn, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Barrientos, Zhen, LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
	Jimenez, Kyrstin A., AM El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	76015
	Ross, Natalie D., LPC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	76018
	Oliva, Sarah J., MS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Fort Worth
	76107
	Oliva, Sarah J., MS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	76137
	Oliva, Sarah J., MS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Mansfield
	76063
	King, Marica, MS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	North Richland Hill
	76180
	Mitchell, Linda M., MC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	South Lake
	76092
	Oliva, Sarah J., MS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Enfermera profesional psiquiátrica
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Fort Worth
	76104
	Perez, Christine A., RN El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Servicio de empleo apoyado
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	Servicios de rehabilitación de abuso de sustancias en hospitalización
	Fort Worth
	76132
	Ft Behavioral Health El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el día
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de enfermería
	Agencia de salud en el hogar
	Azle
	76020
	Logos Healthcare Services El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Fort Worth
	76106
	Logos Healthcare Services El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	76116
	First Choice Children's Homecare El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería
	Asilo de ancianos
	Arlington
	76011
	Greenbriar Health Ctr El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptación/Equipos médicos
	DME y suministros
	Azle
	76020
	Curitec El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Fort Worth
	76106
	Curitec El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a la casa
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física
	Terapia física
	Colleyville
	76034
	Devine, Robert K., DPT El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional
	Terapia ocupacional
	North Richland Hill
	76180
	Tufts, Elizabeth A., MS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla
	TERAPIA / PATOLOGÍA DEL HABLA
	Fort Worth
	76107
	Goforth, Carmen N., MS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo
	Asistencia de empleo
	Arlington
	76011
	Nsofor, Eunice O., NP El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	North Richland Hill
	76180
	Mitchell, Linda M., MC El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo
	C1. Proveedores auxiliares
	Centro ambulatorio de rehabilitación
	Azle
	76020
	Sportherapy Southwest El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de acupuntura
	C1. Proveedores quiroprácticos
	C1.Proveedores dentales
	Odontología
	Fort Worth
	76114
	Ighani, Fareed, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	76120
	Nobles, Monica, DDS El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de cuidado de la vista
	Oftalmología
	Arlington
	76018
	Chinichian, Sahmon, DO El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.


	Southlake
	76092
	Chinichian, Sahmon, DO El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.




	C1. Proveedores de atención de salud auditiva
	C2. Hospitales
	C2. Centro de enfermería especializada (SNF)
	Centro de enfermería especializada
	Arlington
	Greenbriar Health Ctr El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.

	Fort Worth
	Immanuel's Healthcare El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	C2. Centro de enfermería (NF)
	Asilo de ancianos
	Arlington
	Greenbriar Health Ctr El proveedor ha completado la capacitación de atención culturalmente competente ofrecida por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.



	C2. Centros de cuidado urgente
	C2. Centros de salud calificados federalmente
	D. Lista de farmacias de la red
	D1. Cómo identificar las farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	D2. Suministro de medicamentos recetados a largo plazo

	E1. Farmacias minoristas y de cadena
	E2. Farmacia de pedido por correo
	IngenioRX
	IngenioRx Home Delivery
	IngenioRx Specialty Pharmacy


	E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio
	E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)
	E5. Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U)
	E6. Farmacias clínicas
	E7. Farmacias hospitalarias en internación
	E8. Farmacias de especialidad
	E9. Farmacias minoristas / de la comunidad
	E10. Farmacias institucionales
	F1. Índice de Proveedores
	A
	B
	C
	D
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	V
	W

	F2. Índice de Farmacias
	Multi-language Interpreter Services
	Arabic
	Chinese Traditional
	Farsi
	French
	German
	Gujarati
	Hindi
	Japanese
	Korean
	Lao
	Russian
	Spanish
	Tagalog
	Urdu
	Vietnamese

	¿Tiene alguna pregunta?




